

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 4752

гр. София, 19.10.2012 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 39 състав, в закрито заседание на 19.10.2012 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Вяра Русева

като разгледа дело номер **9624** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството по делото е образувано на основание [чл. 204, ал. 2 от АПК](#) по иск на Л. К. Х. за парично обезщетение. Същата е обективирала в ИМ и жалба срещу заповед № 514 от 30.08.2012г. на Председателя на Комисията за защита от дискриминация. На основание чл.159 от АПК съдът извършва служебно проверка по допустимостта на жалбата.

Съдът намира, че подадената жалба е недопустима като просрочена по следните съображения:

Съгласно чл.149 АПК във вр. с ЗДСл правото на оспорване се упражнява в 14 дневен срок от съобщаване на адм. акт. В случая видно от направената отметка върху оспорената заповед № 514 от 30.08.2012г. същата е връчена на жалбоподателката на 30.08.2012г. Срокът за обжалване е изтекъл на 13.09.2012г.- присъствен ден /изчислен по реда на чл.60, ал. 5 от ГПК вр. с чл.144 от АПК /. Жалбата обективирана в ИМ е депозирана по пощата едва на 1.10.2012г., тоест след изтичане на срока за обжалване. След като жалбата е подадена след изтичане на преклузивния срок, същата се явява процесуално недопустима на основание чл.159 т.5 АПК и за съдът не възниква задължение да се произнесе по същество относно нейната основателност. При това положение и като съобрази, че условие за допустимост на иска е допустимостта на оспорването на административния акт, каквото в процесния случай не е налице на осн.. чл.207, ал.1 от АПК следва да се прекрати производството и по иска за вреди.

Като взе предвид горното и на основание чл. 159 т.5 във вр. 207 от АПК съдът

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на Л. К. Х. обективирана в ИМ срещу заповед № 514 от 30.08.2012г. на Председателя на Комисията за защита от

дискриминация и предявения иск за вреди.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм.д.№9624 по описа за 2012г. на Административен съд София-град, II отд, 39 състав.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховния административен съд, подадена чрез Административен съд София-град в 7-дневен срок от съобщаването му.

ПРЕПИС от съдебния акт да се връчи на жалбоподателя на основание чл.138 АПК.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: